ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX

V/v rà soát, đánh giá, đề xuất cơ sở
giáo dục nghề nghiệp tham gia Dự án
2 thuộc Chương trình mục tiêu quốc
gia hiện đại hóa, nâng cao chất lượng

giáo dục và đào tạo

Gia Lai, ngày         tháng 9 năm 2025

                                              Kính gửi:   Sở Giáo dục và Đào tạo.

Triển khai Công văn số 5358/BGDĐT-KHTC ngày 08 tháng 9 năm 2025
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát, đánh giá, đề xuất các cơ sở giáo dục
nghề nghiệp tham gia Dự án số 2: "Hiện đại hóa giáo dục nghề nghiệp để tăng
quy mô và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực có kỹ năng", thuộc Chương trình
mục tiêu quốc gia hiện đại hóa, nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo giai đoạn
2026 - 2035, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, nghiên cứu và tham gia góp ý đối với
dự thảo do Bộ Giáo dục và Đào tạo xây dựng liên quan đến nguyên tắc, tiêu chí
lựa chọn danh mục cơ sở giáo dục nghề nghiệp tham gia Chương trình mục tiêu
quốc gia hiện đại hóa, nâng cao chất lượng giáo dục giai đoạn 2026 - 2035 (Phụ
lục 01 kèm theo Công văn số 5358/BGDĐT-KHTC). Đồng thời, tổ chức triển
khai thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ thuộc phạm vi, thẩm quyền theo yêu cầu của
Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản nêu trên, bảo đảm đúng tiến độ và thời hạn
quy định.

Đề nghị Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo khẩn trương chỉ đạo triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giang - PCT UBND tỉnh;
- CVP, đ/c Nghĩa - PCVPKG UBND tỉnh;
- Lưu VT, KGVX.V7

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

3232 10